

Kommunenkat - nuläget för stödåtgärderna enligt integrationslagen i kommunerna

Denna begäran har skickats till NTM-centralerna. Vi ber er skicka följebrevet med länkar till enkäten och identifieringskoder vidare till de personer som ansvarar för stödåtgärderna i ert område i kommunerna, för de minderåriga som kommit till landet utan vårdnadshavare. Enkäten gäller stödåtgärder och dess innehåll för 18–25-åriga.

Vi ber er svara senast 27.8.2021

Institutet för hälsa och välfärd genomför en riksomfattande datainsamling i kommuner och samkommuner för att **utreda situationen och utvecklingsbehoven för stödåtgärder enligt integrationslagen för minderåriga som kommit till landet utan vårdnadshavare.**

Syftet med den separata enkäten är att för nationellt bruk framställa en bild av situationen efter lagreformen av stödåtgärderna enligt integrationslagen i kommunerna. Enkäten riktar sig till alla kommuner i Fasta Finland som ansvarar för att ordna stödåtgärder enligt integrationslagen.

Utredningsarbetet som en del av det ESF-finansierade riksomfattande projektet Tillsammans mot vuxenlivet - Framåt i livet (YEE), styrs och övervakas av social- och hälsovårdsministeriet. YEE-projektet genomför samtidigt en kommunenkät om situationen inom barnskyddets eftervård i hela landet. Tilläggsuppgifter om [kommunenkäter](#) YEE-projektet finns på YEE:s webbplats (thl.fi/yee).

Datainsamlingen är aktuell, eftersom ändringen av både barnskyddslagen och lagen om främjande av integration trädde i kraft 2020. Ändringen höjde åldersgränsen för unga som har rätt till eftervård och stödåtgärder från 21 år till 25 år.

Besvara enkäter

Kommunenkäterna genomförs med en elektronisk blankett enligt kommun eller serviceområden: ett svar / kommun. En kommunspecifik kod har skapats för enkäterna. Enkäten kan besvaras i flera omgångar genom att på nytt logga in med användarnamnet i tjänsten. Enkäten kan besvaras på finska eller svenska. Svarstid 30 - 45 minuter. Enkäten kan också besvaras i korthet, alla svar är värdefulla.



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020



Det är bra att bekanta sig med enkäten på förhand. Enkätblanketterna finns på YEE-projektets [webbplats](#).

Enkäten om stödåtgärdernas status enligt integrationslagen utreder behov av stödåtgärder och dess innehåll, organisering, resursfördelning, tjänster och dess tillgång, antalet unga som deltar i stödåtgärder och deras livssituation, planer för stödåtgärder, sektorövergripande samarbete, ungas delaktighet, uppföljning av stödåtgärder. I enkäten kartläggs också behoven av kompetensutveckling.

Vi önskar många svar för att sammanställa en högklassig lägesbild. Vi erbjuder information som kan nyttjas för att utveckla tjänsterna.

Information om frågeformulär och rapportering

Enkäten har utarbetats i omfattande samarbete med dem som genomför YEE-projektet med kommun- och organisationsaktörerna. I utarbetandet av enkäten deltog också bland annat SHM, Institutet för hälsa och välfärd, Kommunförbundet, Centralförbundet för barnskydd (LSKL), SONet BOTNIA, NTM-centralerna, Diakonissanstalten och kommunernas sakkunniga.

Enskilda svar lämnas endast till THL:s forskares kännedom. Materialet sammanställs på Institutet för hälsa och välfärds dataskyddade enhet för analys. Enkäten innehåller öppna svarspunkter. Syftet med dem är att stärka dialogen och erbjuda respondenterna möjlighet att föra fram bedömningar, förslag och erfarenheter om nuläget och på så sätt delta i det nationella utvecklingsarbetet. I rapporteringen kan ej respondenter eller kommuner identifieras. (Se [dataskydd](#) på YEE-projektets webbplats)

Resultaten av enkäterna nyttjas för att utveckla stöd och tjänster för minderåriga som kommit till landet utan vårdnadshavare. Materialet struktureras tillsammans kommunala aktörer i YEE-projektets forum och i processerna för gemensam utveckling.

Resultaten av enkäten publiceras vid årsskiftet och vi informerar om dem på YEE-projektets webbplats. Publikationen kan laddas ner gratis från Institutet för hälsa och välfärds, Julkari. Resultaten presenteras och observationerna diskuteras vid evenemang som ordnas av projektet och om dessa meddelas på projektets webbplats och i nätverksbrev.

Vi berättar gärna mer om kommunenkäterna.

Ett varmt tack på förhand för att du svarat.



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020



Med samarbetshälsningar

Tanja Hirschovits-Gerz
Projektchef, Tillsammans mot vuxenlivet -
Framåt i Livet (YEE) - projektet
tanja.hirschovits-gerz@thl.fi
tfn +358 0295247954
Institutet för hälsa och välfärd

Niina Weckroth
Projektkoordinator, Tillsammans mot
vuxenlivet - Framåt i Livet (YEE) - projektet
niina.weckroth@thl.fi
tfn +358 0295247785
Institutet för hälsa och välfärd

Tarja Heino
Forskningsprofessor,
Specialsakkunnig inom barnskydd, Institutet
för hälsa och välfärd



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020

